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KABİR ZİYARETİ VE ADABI 

 ِ ِ وَانَِّمَا تُوَفَّوْنَ اجُُورَكمُْ يَوْمَ القِْيٰمَة  ائقَِةُ الْمَوْت  كُلُّ نفَْسٍ ذََٓ
َ وَمَا الْحَيٰوةُ فَمَنْ زُحْزِحَ عَنِ النَّارِ وَادُْخِلَ الْجَنَّ  ةَ فَقَدْ فَاز 

نْيََٓا الَِّا مَتَاعُ الْغُرُورِ   الدُّ
Değerli Cemaat! 

Cenab-ı Hak Kur’an-ı Kerim’de şöyle 

buyuruyor: “Her canlı ölümü tadacaktır. Ancak 

kıyamet günü yaptıklarınızın karşılığı size 

tastamam verilecektir. Kim cehennemden 

uzaklaştırılıp cennete sokulursa gerçekten 

kurtuluşa ermiştir. Dünya hayatı, aldatıcı metadan 

başka bir şey değildir.” (Âl-i İmrân, 3/185) 

Günümüz Müslümanları neredeyse her konuda 

olduğu gibi kabir ziyareti konusunda da suni tartışma 

konusu ihdas etmiştir.  Oysaki Yüce Allah (c.c.) 

dinimizi ve ibadet amellerimizi nasıl yapmamız 

gerektiğini bildiren vahyini, vahyettiği Rasülûne 

(s.a.v.) itaat etmemiz gerektiğini bize apaçık 

emretmektedir. Rasülûllah (s.a.v.)’in bizzat fiili olarak 

uyguladığı ve de hadis-i şeriflerinde apaçık 

belirtmesine rağmen bazı kesimler bu uygulamayı dahi 

inkâra teşebbüse yeltenmektedirler. Peygamber 

Efendimiz (s.a.v.) sık sık geceleri Bakî mezarlığına 

gider, ölülere selâm verir ve “Mü’minler yurdunun 

sakinleri, sizlere selam olsun. İnşa-Allah’ü Teâlâ 

biz de size katılacağız. Bizler ve sizler için 

Allah’tan afiyet dilerim; Allah’ım, Baki’ 

kabristanında bulunanları bağışla.” (Müslim, Cenâiz, 

102) diye dua ederlerdi. 

Bu nedenle de kabir ziyaretinde bulunacak kişi, 

kabir ziyareti adabına dikkat etmelidir. İslâm ile 

bağdaşmayan davranışlardan da kaçınmalıdır. 

Kıymetli Cemaat! 

Mezar ziyareti esnasında abdestli olmaya özen 

gösterilmelidir. Mezarlıkta bulunan ölüleri şöyle 

selamlamaları ve dua etmeleri tavsiye edilmiştir: “Ey 

Mü’minler topluluğu! Allah'ın selamı üzerinize 

olsun. İnşallah  biz de yakında size katılacağız.” 

(Müslim, cenaiz) 

Mezarlıkta sükûneti korumalı, yüksek sesle 

konuşulmamalı, gürültü çıkarmamalıdır. Kur’an-ı 

Kerim okunup sevabı onların ruhuna bağışlanır.  

  Kabrin kenarına oturup  Yâsîn Suresi'ni 

okumak pek sevaptır. Bu yüzden Allah-ü Teâlâ'nın 

ölülerimize kolaylık vereceği, okuyana da ölüler 

sayısınca hasenat (sevap) ihsan buyuracağı İmamı 

Ali’den ve Hazret-i Enes’ten (r.a.) rivayet olunmuştur. 

(Ö.N. BİLMEN Büyük İslâm İlmihal, 622,  sh:247) 

Muhterem Cemaat! 

Mecbur kalmadıkça, asla mezarların üzerine 

basılmamalı, üzerlerine oturulmamalı veya 

yatılmamalıdır. Mezarlıkta bağırılmaz, ağlayıp feryat 

edilmez, orada kurban kesilmez, şenlik yapılmaz. 

Kabrin karşısında namaza durulmamalıdır. Ölen 

kişinin adına herhangi bir adakta bulunulmaz. Türbe 

üzerine bez - çaput bağlanarak dilek dilenmez. Mum 

yakılarak ölen kişi anılmaz. Mezarın üzerine para 

atılmaz. Türbeye eğilerek veya emekleyerek girilmez. 

Ölen kişinin yemesi (manevi olarak) için yemek 

bırakılmaz. Yatırdan, duaya karşılık vermesi veya kişi 

adına şefaat etmesi beklenmez. Hastalıkların sona 

ermesi için şifa dilenmez. 

Aziz Cemaat! 

Sonradan uydurularak İslâm dinine eklenen pek 

çok hurafeler bulunmaktadır. İnancının özünü yaşama 

gayreti içinde olan Mü’minler peygamberinin 

yaptıkları ve tasdik ettiklerinin dışındaki 

uygulamalardan bilinçli şekilde uzak durmaya gayret 

gösterirler. Yüce Allah (c.c.) cümlemizi iyi niyet 

maksadıyla sapıklığa düşmekten muhafaza eylesin 

inşallah.  
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